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УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ КАРТА 
УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ «КОМПЛЕКСНЫЙ АНАЛИЗ 
ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ТОРГОВЛЕ И ОБЩЕСТВЕННОМ ПИТАНИИ»
для студентов дневной формы получения высшего образования специализации 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит в торговле и общественном питании»  

(1 семестр)
	Номер раздела, темы
	

Название раздела, темы
	Количество аудиторных часов
	Иное
	
Форма контроля знаний

	
	
	Лек-ции
	Практи-ческие
занятия
	Семинар-ские
занятия
	Лабо-ратор-ные
занятия
	Количество часов
УСР
	
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Практи ческие
занятия
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Предмет, содержание, приемы и задачи комплексного анализа хозяйственной деятельности торговых организаций
	-
	-
	
	
	2
	2
	[11, 15, 23, 24, 25]
	Опрос, тесты 

	2
	Анализ розничного товарооборота
	6
	6
	
	
	-
	2
	[11, 13, 17, 23]
	Опрос, проверка заданий и выводов, тесты. Контрольная работа

	3
	Анализ товарного обеспечения и эффективности использования товарных запасов
	6
	4
	
	
	-
	2
	[11, 13, 15, 17]
	Опрос, проверка заданий, опрос, тесты. Контрольная работа

	4
	Анализ оптового товарооборота
	2
	-
	
	
	2
	2
	[11, 12, 15, 16, 17]
	Проверка заданий и выводов, 
тесты

	5
	Анализ товарооборота и выпуска собственной продукции в организациях общественного питания
	2
	2
	
	
	2
	-
	[11, 12, 17, 20, 25]
	Проверка заданий, 
тесты.

	6
	Анализ трудовых ресурсов и эффективности их использования
	4
	4
	
	
	-
	2
	[10,13,15,16,19]
	Опрос, проверка заданий и выводов, тесты. Контрольная работа

	7
	Анализ обеспеченности торговой организации основными средствами и эффективности их использования
	2
	-
	
	
	-
	-
	[11, 12, 17, 21, 25]
	Проверка заданий и выводов, 
тесты

	Итого
	22
	16
	
	
	6
	10
	
	Зачет







(2 семестр)
	Номер раздела, темы
	

Название раздела, темы
	Количество аудиторных часов
	Иное
	
Форма контроля знаний

	
	
	Лек-ции
	Практи-ческие
занятия
	Семинар-ские
занятия
	Лабо-ратор-ные
занятия
	Количество часов
УСР
	
	

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Практи ческие
занятия
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7
	Анализ обеспеченности торговой организации основными средствами и эффективности их использования
	-
	4
	
	
	2
	4
	[11, 14, 15, 17, 18]
	Опрос, тесты, проверка заданий
Контрольная работа

	8
	Анализ расходов на реализацию торговой организации
	6
	6
	
	
	2
	2
	[11, 12, 13, 15, 17, 21]
	Опрос, проверка заданий и выводов, тесты. 
Контрольная работа

	9
	Анализ финансового результата хозяйственной деятельности организаций торговли и общественного питания
	6
	4
	
	
	
	4
	[11, 12, 13, 17, 21]
	Опрос, проверка заданий и выводов, тесты. 
Контрольная работа

	10
	Экспресс анализ финансового состояния торговой организации
	8
	4
	
	
	2
	4
	[11, 12, 15, 17, 20, 23]
	Опрос, тесты, обсуждение выводов и рекомендаций. 
Контрольная работа.

	11
	Анализ инвестиционной и инновационной деятельности торговой организации
	4
	2
	
	
	2
	2
	[11, 12, 17, 19, 20]
	Опрос, проверка заданий, тесты.

	Итого
	24
	20
	
	
	8
	16
	
	Экзамен

	Всего:
	46
	42
	
	
	14
	20
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